

Estrutura Balanço Grupo Ferroeste

0L Ledger  
 10 Categorias moeda Moeda da empresa  
 BRIL Montantes em Real - Brasil  
 2020.01 -2020.06 Períodos de relatório  
 2019.01 -2019.16 Períodos de comparação

Balanço/item cálc.lucros e vendas/conta	TotPerRel.	TotPerComp	Desv.abs.
ATIVO	225.363.420,23	217.766.672,74	7.596.747,49
ATIVO CIRCULANTE	25.262.781,31	9.398.318,79	15.864.462,52
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	4.037,99	3.580,17	457,82
CONTAS A RECEBER	7.637.225,16	8.678.741,51	1.041.516,35-
ESTOQUES	16.839.983,46	0,00	16.839.983,46
IMPOSTOS A RECUPERAR	491.781,16	492.304,88	523,72-
ADIANTAMENTOS	289.753,54	223.692,23	66.061,31
ATIVO NÃO CIRCULANTE	200.100.638,92	208.368.353,95	8.267.715,03-
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	17.266.026,66	2.523.431,53	14.742.595,13
INVESTIMENTOS	3.304.485,75	3.301.135,75	3.350,00
IMOBILIZADO	125.304.726,11	136.686.391,40	11.381.665,29-
ATIVOS BIOLÓGICOS	54.225.400,40	65.855.573,73	11.630.173,33-
INTANGÍVEL	0,00	1.821,54	1.821,54-
PASSIVO	211.959.052,35-	217.766.672,74-	5.807.620,39
PASSIVO CIRCULANTE	5.878.392,32-	999.200,17-	4.879.192,15-
FORNECEDORES	2.604.201,26-	4.627,48-	2.599.573,78-
OBRIGAÇÕES SOCIAIS	10.096,20-	206.792,52-	196.696,32
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	3.264.094,86-	787.780,17-	2.476.314,69-
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	91.803.398,67-	102.490.211,21-	10.686.812,54
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	54.883.672,40-	53.952.777,75-	930.894,65-
PARTES RELACIONADAS	0,00	11.043.877,60-	11.043.877,60
TRIBUTOS DIFERIDOS	36.748.964,96-	37.322.794,55-	573.829,59
PROVISÕES PARA CONTINGÊNCIAS	10.511,31-	10.511,31-	0,00
OUTRAS OBRIGAÇÕES	160.250,00-	160.250,00-	0,00
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	114.277.261,36-	114.277.261,36-	0,00
CAPITAL SOCIAL	75.100.000,00-	75.100.000,00-	0,00
AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	71.336.235,19-	71.420.188,12-	83.952,93
LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS	32.158.973,83	32.242.926,76	83.952,93-
RESULTADO	13.404.367,88-	0,00	13.404.367,88-
RECEITA LÍQUIDA DE VENDAS	29.541.157,17-	0,00	29.541.157,17-
CUSTO DOS PRODUTOS , MERCADORIAS E SERVIÇOS V	13.461.804,05	0,00	13.461.804,05
RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	402.404,28	0,00	402.404,28
RESULTADO FINANCEIRO	933.592,83	0,00	933.592,83
IMPOSTOS SOBRE O LUCRO	1.338.988,13	0,00	1.338.988,13
GASTOS	0,00	0,00	0,00
CONVERSÃO DE SALDO INICIAL	0,00	0,00	0,00
Resultado L/P	13.404.367,88	0,00	13.404.367,88
Perda líquida acumulada	0,00	0,00	0,00

OL      Ledger  
 10      Categorias moeda Moeda da empresa  
 BRL      Montantes em Real - Brasil  
 2020.01 -2020.06      Períodos de relatório  
 2019.01 -2019.16      Períodos de comparação

Balanço/item cálc.lucros e vendas/conta	TotPerRel.	TotPerComp	Desv.abs.
☐ Lucro líquido acumulado	13.404.367,88-	0,00	13.404.367,88-